1- 2+
8
5
4
3
DACADC uP
7
6{

Parametereinstellungen vor Inbetrieb-
nahme prüfen!
Bestellbezeichnung: Typ: MU 1.00 S 24 V DC Universell
 MU 1.01 S 24 V DC nur PT100, NI, KTY, Poti
 MU 1.08 S 24 V DC nur Thermoelemente
Zubehör: USB2 mit KALIB-Software, Handbuch
Eingang:
 Sensortyp   Messbereich
 Typ B    400...1820 °C
 Typ C    400...2300 °C
 Typ D    400...2400 °C
 Typ E    -200...1000 °C
 Typ J    -200...1200 °C
 Typ K    -200...1372 °C
 Typ L    -200...900 °C
 Typ N    -200...1300 °C
 Typ R    -50...1760 °C
 Typ S    -50...1760 °C
 Typ T    -200...400 °C
 Typ U    -200...400 °C
 KTY 81-110..   -58...150 °C
 KTY 82-122..   -58...150 °C
 KTY 83-110..   -58...150 °C
 KT 100/110/130 -58...150 °C
 KT 210/230   -58...150 °C
 KTY 10/11/13-5.. -58...150 °C
 KTY 21/23-5..   -58...150 °C
 PTC
 PT100, PT500, PT1000 -200...850 °C
 NI100, NI500, NI1000 -58...208 °C
 Poti (2-Draht) User 0...500 Ω/ 5 kΩ
Weitere Temperatursensor-Kurven können über
KALIB-Software selbst erstellt werden.
Temperaturkompensation:
 - intern: ±1 K typ., max ±1,2 K
 - extern: bei Hochtemperatur-
    thermoelementen zu empfehlen.
Redundanzfunktion bei Thermoelementen:
 - Thermoelement TC1 hat Vorrang vor TC2
 - Bei Abweichung TC1 zu TC2 > 30 °C
    Warnung über LED
Eingangswiderstand: ca. 1 MΩ bei
     Thermoelementen
Abtastzyklus:   ca. 100 ms intern
Grenzfrequenz:   ca. 0,5 Hz
Anschluss: Klemme 5, 6, 7, 8
   PT- 2/3/4 Draht, bei 2-Draht
   Messung mit Offsetkorrektur
Ausgang:
I: eingeprägter Gleichstrom:  0(4)...20 mA   zulässige Bürde max. 400 Ω
 Anschluss:     Klemme 3 -, 4 +
U: eingeprägte Gleichspannung: 0(2)...10 V  zulässige Bürde ≥ 2 kΩ
 Anschluss:     Klemme 3 -, 4 +
Einstellung:
Messbereiche und Parametrierung sind über die KALIB-Software einstellbar.
Hierzu benötigen Sie einen PC sowie den Schnittstellenadapter USB2 mit KALIB-Software.
Anzeige:
LED Status: grün, leuchtend Eingangssignale liegen im Normbereich, Gerät betriebsbereit
   grün, blinkend Eingang außerhalb der vorgegebenen Limits oder
       Bereichs-Überschreitung oder Sensorfehler
24 V DC
Eingang (Input)
Widerstand,
Poti, KTY
4-Draht
Ausgang
(Output)
I, U
seriell
Status
3-Draht
2-Draht
TC redundant